ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. N 157

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПУНКТА 2

ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ

ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2016 Г. N 1502

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившим силу пункт 2 изменений,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. N

1502, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 марта

2018 г. N 232 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2016 г. N 1502"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 12, ст. 1681).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 февраля 2020 г. N 157

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2016 г. N 1502 "О

порядке согласования Министерством Российской

Федерации по развитию Дальнего Востока и

Арктики плановых и программно-целевых

документов государственных корпораций,

государственных компаний и иных организаций"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 1, ст. 221; 2018, N 12, ст. 1681;

N 41, ст. 6246; N 52, ст. 8307; 2019, N 21, ст. 2563; N

27, ст. 3597):

а) в наименовании и пункте 1 слова "плановых и

программно-целевых документов

государственных корпораций, государственных

компаний и иных организаций" заменить

словами "инвестиционных программ и планов

развития государственных корпораций,

государственных компаний и иных организаций с

государственным участием в части их реализации

на территории Дальневосточного федерального

округа";

б) пункты 2 - 4 признать утратившими силу;

в) в Правилах согласования Министерством

Российской Федерации по развитию Дальнего

Востока и Арктики плановых и программно-

целевых документов государственных

корпораций, государственных компаний и иных

организаций, утвержденных указанным

постановлением:

в наименовании слова "плановых и программно-

целевых документов государственных

корпораций, государственных компаний и иных

организаций" заменить словами

"инвестиционных программ и планов развития

государственных корпораций, государственных

компаний и иных организаций с

государственным участием в части их реализации

на территории Дальневосточного федерального

округа";

в пункте 1 слова "плановых и программно-

целевых документов, поступающих от

государственных корпораций, государственных

компаний и иных организаций" заменить

словами "инвестиционных программ и планов

развития в части реализации на территории

Дальневосточного федерального округа,

поступающих от государственных корпораций,

государственных компаний и иных организаций с

государственным участием";

г) в приложении к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "плановых и

программно-целевых документов

государственных корпораций, государственных

компаний и иных организаций" заменить

словами "инвестиционных программ и планов

развития государственных корпораций,

государственных компаний и иных организаций с

государственным участием в части их реализации

на территории Дальневосточного федерального

округа";

в наименовании слова ", согласование плановых и

программно-целевых документов" заменить

словами "с государственным участием,

согласование инвестиционных программ и

планов развития";

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Акционерное общество "Дальневосточная

энергетическая управляющая компания -

ГенерацияСети";

дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:

"4(1). Акционерное общество "Дальневосточная

энергетическая управляющая компания - ЕНЭС";

пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Акционерное общество "Фонд развития

Дальнего Востока и Арктики";

пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. Государственная корпорация развития

"ВЭБ.РФ";

пункт 37 изложить в следующей редакции:

"37. Акционерное общество "Почта России".

2. В подпункте "а" пункта 31 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 мая

2019 г. N 601 "О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 21, ст. 2563), слова "пунктах 1

и 2" заменить словами "пункте 1".